
41 C IPAN\  

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE (EÈFONIA LTDA.\ 

CNPJ: 11 93.169/QO40 

Tv. Floriano Peixoto, 39 - Cent -Ta 	r CE , 
o 

Ao Município de TAMBORIL - CE. 

Referente ao PREGÃO ELETRÓNICO N' 054/2021/PE-SRP 	 O 

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n. 

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores, alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico. 
Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances 

verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços 
praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfaturados. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução 
dos serviços. 

Formação do Preço 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
CNPJ: 11093169000150 	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063842050 

TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO, 39 - CENTRO - TAMBORIL CEARA CEP: 63750-000 

TELEFONE: 88999560883 

BRADESCO AGENCIA: 739 CC: 617-9 

DADOS RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 
LISLENO DE DEUS MARTINS (SOCIO-PROPRIETARIO DA EMPRESA) 
CPF: 04171579325 - RG: 2005014054959- BRASILEIRO - SOLTEIRO - EMPRESARIO 
ENDEREÇO: Morais Rolim, 131 - São Vicente - Crateús - CE - CEP: 63700-000 

PROPOSTA READEQUADA 

TEM DESCRIÇÃO "i'  MARCA VR. UNIT VR. TOTAL 

02 HD RÍGIDO EXTERNO: HD COM CAPACIDADE DE 1TB COM INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0. UND 10 WD 594,95 5.949,50 

04 MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, UND 30 SUPREMA 17,99 539,70 

BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX.  

05 NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS / 1200 VA, LIND 25 TS SHARA 789,99 19.749,75 

AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 
600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: 
SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), 
TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ 	/- 2HZ, 
TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, 
INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92 - 
156,180 	- 	270V, 	TIPO 	DE 	BATERIA: 	BATERIA 	SELADA 	CHUMBO-ACIDO 	LIVRE 	DE 
MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), 
CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE 
AUTONOMIA TÍPICO 	EM 	MEIA CARGA: 	16.3 	MINUTOS 	(300 WATTS), 	TEMPO 	DE 

AUTONOMIA TÍPICO 	EM 	CARGA TOTAL: 	4.4 	MINUTOS 	(600 	WATTS), 	TABELA 	DE 
AUTONOMIA: BACK-UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM 

INDICADORES DE ON LINE : EM BATERIA : TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA, ALARME 

SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA 
TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 
450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA 

SIMPLES DE DOIS FIOS), GARANTIA: 12 MESES. 

06 NOTEBOOK 8' GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD 1TB + 256GB SSD, NVIDIA 8  UND 07 ACER 5.799,00 40.593,00 

GEFORCE 	GTX 1060 6G13 GDDR5, TELA 15.6' LED FULL HD IPS, WINDOWS 10, BRANCO 

07 PEN DRIVE - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB ,VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE UND 50 MASTER 61,97 3.098,50 

DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS DRIVE 

VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRIVE, DIMENSÕES 

APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 12,5X7,5X1,5CM  

08 PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VÍDEO: DLP DE 0,55 DA UND 05 TOMATE 3.349,00 16.745,00 

TEXAS INSTRUMENTS COM BRILLIANTCOLOR, LUMINOSIDADE DE SAÍDA (LÚMENS): 2800 
NORMAL; RESOLUÇÃO: NATIVA: SVGA 800 X 600, MÁXIMA: UXGA 1600 X 1200, RAZÃO DE 
CONTRASTE (MÁXIMA): 3000:01:00, TIPO DA LÂMPADA: 200 W CA, VIDA DA LÂMPADA 

(MÁXIMA): 4.000 HORAS EM USO NORMAL / 6.000 NO MODO ECO, TAMANHO DA TELA 
(DIAGONAL): 762 A 7620 MM (30 A 300 POLEGADAS), RAZÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15, 

DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1,2 A 13,2 M (3,9 A 43,3 PÉS), ÂNGULO DO PROJETOR: 14 WIDE / 
12,7* TELE LENTE: ZOOM: 1 - 1.1, FOCO: MANUAL, NÚMERO F: F = 2,41 A 2,55; F = 21,83 A 

24 MM, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: +/- 40 V ; COMPATIBILIDADE DE SINAL/CONECTIVIDADE: 

VELOCIDADE DE VARREDURA, HORIZONTAL: 15 A 100 KHZ VERTICAL: 50 A 120 HZ, PADRÕES 
DE VÍDEO SUPORTADOS: NTSC, NTSC4.43, PAL-M, N, B, D, G H, 1, SECAM, COMPATIBILIDADE 
COM SINAL DE VÍDEO SD/HD: 4801, 5761, 480P, 576P, 720P, 10801, COMPATIBILIDADE COM 

SINAL DE PC: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+, UXGA, COMPATIBILIDADE 

COM MACINTOSH: SIM, TERMINAIS DE ENTRADA / SAÍDA, RGB1 (ANALÓGICO): 15 PINOS, 

VÍDEO COMPOSTO USANDO ADAPTADOR ADP-CV1E, RGB II(DIGITAL): HDMI W/ HDCP,  

Tv. Floriano Peixoto, 39 - Centro - Tamboril - CE 

88 99400-1515 / 88 99956-0883 



jART 
VÍDEO 1: RCA, AUDIO 1: 1/8 POL. ESTÉREO, AUDIO: ALTO-FALANTE DE 7 W, CONTROLE 

EXTERNO: USB TIPO B, IV, COMPATIBILIDADE DE SINCRONISMO: SINCR. SEPARADO / SINCR. 

COMPOSTO / SINCR. EM G; ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO: 100 

A 240V CA, 50/60 HZ, CORRENTE DE ENTRADA: 2,7 A / 1,4 A, CONSUMO DE POTÊNCIA 

MODO NORMAL / MODO ECO / MODO DE ESPERA: 261 W / 213 W / 0,4 W; MECÂNICAS: 

ORIENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO: MESA / FRONTAL, MESA / TRASEIRA, DIMENSÕES (LXPXA):  DF 

260 X 247 X 89 MM (10,2 X 9,7 X 3,5 POL.), PESO LÍQUIDO: 2,3 KG (5,1 LIBRAS), RUÍDO DO 

VENTILADOR: 35 DB NORMAL / 33 DB ECO, RUÍDO DO VENTILADOR: USA UL60950-1 FCC 

PARTE 15 CLASSE B, CANADÁ CSA60950-1, NOM; REQUISITOS AMBIENTAIS: TEMPERATURA 

DE OPERAÇÃO: 5A 40C (41V A 10), GARANTIA: 12 MESES. 

10 TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA UND 25 SUPREMA 37,89 947,25 

QUALIDADE MACIAS AO TOQUE, COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$:  87.622,70 (OITENTA E SETE MIL, SEISSENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETENTA CENTAVOS). 

Validade: 60 (sessenta) dias 

Crateús, 15 de Setembro de 2021. 

LISLENO DE DEUS Ç Assinado deforma digital por 
tLISLENO DE DEUS MARTINS 

MARTINS 	'1 Dados: 2021.09.15 16:25:29 -0300 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

LISLENO DE DEUS MARTINS 

CPF: 041.715.793-25 

RG: 2005014054959 

CNPJ: 11.093.169/0001-50 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONJAtDA 
CN Pi: 11.O3ÔOO\ 

Tv. Fiaria no Peixoto, 39 - Cen 	
Qj 

tamboril 
- 

CE Y'\ 

Tv. Floriano Peixoto, 39 - Centro - Tamboril - CE 

88 99400-1515 / 88 99956-0883 


